
XXIX Niedziela Zwykła
z Ewangelii św. Łukasza (Łk 18, 18)

Jezus odpowiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że zawsze
powinni modlić się i nie ustawać: W pewnym mieście żył sędzia, który Boga
się nie bał i nie liczył się z ludźmi.

W tym samym mieście żyła wdowa, która przychodziła do niego
z prośbą: „Obroń mnie przed moim przeciwnikiem”. Przez pewien czas nie
chciał; lecz potem rzekł do siebie: „Chociaż Boga się nie boję ani z ludźmi się
nie liczę, to jednak, ponieważ naprzykrza mi się ta wdowa, wezmę ją
w obronę, żeby nie przychodziła bez końca i nie zadręczała mnie”.

I Pan dodał: Słuchajcie, co ten niesprawiedliwy sędzia mówi. A Bóg,
czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą wołają do
Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie? Powiadam wam, że prędko
weźmie ich w obronę. Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi,
gdy przyjdzie?

Msze święte w niedziele: 6, 7.30, 9 (radiowa), 10.30* (dla przedszkolaków), 10.30 (dla dzieci),
11.45 (suma), 13, 16, 19, 19* (dla studentów);
w dni powszednie: 6, 7, 7.30**, 8, 9, 12, 16.30**, 17**, 18, 19**

Spowiedź w niedziele: podczas każdej Mszy św.; w dni powszednie: 6  12, 17  19.30,
w I piątek miesiąca: 6  12, 15.30  19.30

Adoracja Najświętszego Sakramentu od poniedziałku do piątku: 9.30  16.30**

(oznaczenia miejsc: * w dolnym kościele, ** w kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej)
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KOMENTARZ DO EWANGELII

Jeśli naszej modlitwy nie traktujemy jako uciążliwego obowiązku, ale
przeżywamy ją jako spotkanie dziecka Bożego z miłującym nas Ojcem Nie
bieskim, to łatwiej zrozumiemy Jezusowe wskazanie z niedzielnej Ewange
lii, że „zawsze powinniśmy się modlić i nie ustawać”. Kontakt modlitewny
z Bogiem jest dla nas życiodajny, bo ma być on dla nas źródłem światła
i mocy, abyśmy w życiu nie zagubili się, abyśmy mieli siłę do oparcia się
grzechowi i do czynienia dobra. Prawdziwa modlitwa  jak wskazuje nam
Święty Jan Paweł II  „jest sztuką, której trzeba się uczyć wciąż na nowo”
(Novo millennio ineunte, nr 32). Modlitwa jest też często swego rodzaju du
chową walką, bo musimy zmagać się w tej dziedzinie z naszym lenistwem,
czy trudnościami w skupieniu uwagi lub też, by znaleźć wśród wielości zajęć
spokojny czas na rozmowę z Bogiem. Z ufnością i pokorą trzeba nam też

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy w Kościele powszechnym Tydzień modlitw
w intencji Misji. Będziemy prosić Boga, aby wspierał trud i poświęcenie misjo
narzy i misjonarek, którzy głoszą orędzie zbawienia współczesnemu światu,
na wszystkich kontynentach. W przyszłą niedzielę będziemy mieli okazję wes
przeć ofiarami działalność misyjną Kościoła.

2. O godz. 18.00 zapraszamy na nabożeństwo różańcowe. Przez cały miesiąc paź
dziernik nabożeństwa to odprawiamy w naszej Bazylice: w niedziele o godz.
18.00, w dni powszednie po Mszach św. o godz. 9.00 i 18.00. Dzieci zapraszamy
w środę, a młodzież gimnazjalną w poniedziałek na godz. 17.30 do kaplicy
Matki Bożej.

3. We wtorek Nowenna do Św. Judy Tadeusza o godz. 17.30. O 18.00 Msza
św. w intencji podziękowań i próśb.

4. W liturgii tygodnia obchodzimy również: w poniedziałek – wspomnienie
św. Ignacego Antiocheńskiego, Biskupa i Męczennika; w czwartek – wspo
mnienie św. Jana Kantego, Kapłana; w piątek – wspomnienie bł. Jakuba
Strzemię, Biskupa.

5. Zbliża się Uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny. Zechciejmy
włączyć się w starożytną modlitwę Kościoła za zmarłych zwaną WYPOMIN
KAMI. Wypominki przyjmuje Siostra w zakrystii, w niedziele – po każdej
Mszy św., w tygodniu od wtorku do soboty w godz. od 8.00 do 12.00 i od 16.00
do 19.00.

6. Od pewnego czasu nasiliła się w naszej Ojczyźnie walka o poszanowanie każ
dego życia ludzkiego od poczęcia do naturalnej śmierci. Św. Jan Paweł II, któ
ry był niezłomnym głosicielem „Ewangelii życia”, z wielką troską przestrzegał
nas, że „Naród, który zabija własne dzieci staje się narodem bez przyszłości”.
Jako wspólnota parafialna pragniemy włączyć się naszą modlitwą w działania
zmierzające do obrony każdego życia ludzkiego, zwłaszcza dzieci nienarodzo
nych zagrożonych aborcją. Z tą intencją zapraszamy do udziału we Mszy
św. odprawianej w każdy piątek w naszej Bazylice o godz. 12.00 w południe.

7. Stowarzyszenie Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo, jak każdego miesiąca,
zbiera dziś ofiary do puszek, tym razem z przeznaczeniem na trwający re
mont. Za zrozumienie, życzliwość i każde wsparcie składamy serdeczne Bóg
zapłać.

8. Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej oraz do zabrania kolej
nego numeru biuletynu parafialnego „Sursum Corda”.



Nabożeństwa
niedziela: 18.00 – Nabożeństwo Eucharystyczne

poniedziałek: 18.30 – Nabożeństwo do św. Wincentego a Paulo
wtorek: 17.30 – Nowenna do św. Judy Tadeusza
środa: 18.30 – Nabożeństwo do św. Józefa

czwartek: 18.30 – Nabożeństwo do Najświętszej Krwi Jezusa
I czwartek miesiąca: 17.30 – Nowenna ku czci Świętego Jana Pawła II

piątek: 18.30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa
sobota: 9.30 – Nowenna do Matki Bożej Niepokalanej

Objawiającej Cudowny Medalik
I sobota miesiąca: 11.00 – Nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP
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prosić boskiego Mistrza, jak pierwsi uczniowie: „Panie, naucz nas się mo
dlić”(Łk 11,1). A „Bóg daje modlitwę temu, kto się modli” (Ewagriusz +399)
i jak zapewnia nas Pan Jezus: „weźmie w obronę swoich wybranych, którzy
dniem i nocą wołają do Niego”(ŁK 18, 7n.). Ta niedzielna Ewangelia przy
nosi nam też Jezusowe pytanie: „Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę
na ziemi, gdy przyjdzie?” Abyśmy żyli w prawdziwej wierze, „która działa
przez miłość”(Ga 5,6), potrzeba pokarmu dla naszej duszy. Nie można
utrzymać się w życiu wiary bez modlitwy! I zawsze w naszym życiu chrze
ścijańskim istnieje bardzo głęboki związek pomiędzy: wiarą, modlitwą i ży
ciem.

JOSÉ SÁNCHEZ DEL RIO

meksykański męczennik za wiarę

W niedzielę 16 października br. w Watykanie zostanie
ogłoszony świętym męczennik za wiarę, zabity z niena
wiści do Kościoła Katolickiego, czternastolatek  José
Sánchez del Rio (19131928). Na początku XX w. Mek
syk był opanowany przez masonerię i państwo wydało
krwawą wojnę Kościołowi. José był jednym z uczestni
ków powstania katolików, którzy w latach 1926  1939
zbrojnie sprzeciwili się antykościelnym rządom ówcze
snego prezydenta Plutarco Eliasa Callesa. W chwili
śmierci José miał niecałe 15 lat. Przed śmiercią był
okrutnie torturowany – m.in. zdarto mu nożem skórę ze
stóp i pędzono piechotą na miejscowy cmentarz, gdzie

został zabity. Umierał z okrzykiem na ustach: „Niech żyje Chrystus Król!”
W 2005 r. został beatyfikowany przez Papieża Benedykta XVI w gronie
trzynastu męczenników meksykańskich. Relikwie błogosławionego José kil
ka lat temu nawiedziły Polskę. W 2012 r. odbyła się premiera filmu pt. „Cri
stiada”, który przedstawia historię powstania cristeros – m.in. nowego
Świętego José Sánchez del Rio. Ten głęboko poruszający film swego czasu
był wyświetlany i na ekranach niektórych polskich kin.

18 października (wtorek)

św. Łukasza Ewangelisty

Pochodził z rodziny pogańskiej, był lekarzem i towarzyszem Św. Pawła
Apostoła. Jest autorem Ewangelii i Dziejów Apostolskich. Nazywany
„Ewangelistą miłosierdzia”, bo przekazał nam piękne Jezusowe przypowie
ści o zagubionej owcy, zagubionej drachmie i synu marnotrawnym, które
mają nam przybliżyć tajemnicę miłosiernej miłości Boga. Ewangeliście Św.
Łukaszowi zawdzięczamy także najwięcej wiadomości dotyczących dzieciń
stwa Pana Jezusa. Święty Łukasz jest patronem służby zdrowia.

19 października (środa)

bł. Księdza Jerzego Popiełuszki, męczennika

Urodził się 14 września 1947 r. w Okopach, na Ziemi Podlaskiej. Studia
seminaryjne musiał przerwać, by odbyć przymusową służbę wojskową

w specjalnej jednostce wojskowej w Bartoszycach. Wyświęcony na kapłana
przez Kardynała Stefana Wyszyńskiego 28 maja 1972 r. Był gorliwym
i ofiarnym duszpasterzem ludzi pracy, służby zdrowia, chorych i prześlado
wanych. Od stycznia 1982 r. włączał się bardzo czynnie w comiesięczne
„Msze Święte za Ojczyznę” w kościele Św. Stanisława Kostki na warszaw
skim Żoliborzu, nadając im wymiar duchowej głębi, co zaczęło przyciągać na
te spotkania modlitewne coraz większe rzesze uczestników. W nocy 19 paź
dziernika został uprowadzony przez oficerów służb specjalnych Minister
stwa Spraw Wewnętrznych i brutalnie zamordowany, a jego ciało zatopiono
przy tamie na Wiśle, we Włocławku. Jego pogrzeb odbył się 3 listopada 1984
r. w Warszawie i zgromadził ponad półmilionową liczbę uczestników, a ciało
kapłana  męczennika zostało złożone przy kościele Św. Stanisława Kostki,
gdzie Ks. Jerzy prowadził posługę duszpasterską. Przy grobie kapłana 
męczennika modliło się już ok. 20 milionów ludzi z Polski i 500 tysięcy z za
granicy, był tam Jan Paweł II oraz głowy wielu państw. 6 czerwca 2010 r. na
Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie miała miejsce beatyfi
kacja Ks. Jerzego; doczekała tego momentu Jego matka  Marianna  kobie
ta heroicznej wiary.

22 października (sobota)

św. Jana Pawła II, papieża

Jego pontyfikat był wielkim darem dla kościoła, dla świata, a także na
szej Ojczyzny, którą odwiedził kilkukrotnie! Szczególną troską otaczał ro
dziny, młodzież i ludzi chorych. Był niezłomnym obrońcą i głosicielem
świętości życia ludzkiego od poczęcia do naturalnej śmierci. Odbył liczne
podróże apostolskie do najdalszych zakątków świata; niestrudzenie zabiegał
o pokój w świecie i o jedność chrześcijan. Pozostawił po sobie bardzo bogate
nauczanie. Beatyfikował Go 1 maja 2011 r. Papież Benedykt XVI, a kanoni
zował 27 kwietnia 2014 r. Papież Franciszek. W naszej świątyni, którą na
wiedził Jan Paweł II 13 czerwca 1987 r. i którą podniósł do godności
„Bazyliki Mniejszej” w 2002 r. znajduje się Kaplica ku Jego czci, w której są
relikwie Świętego Papieża.




